ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СОВЕТСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Решение городского Совета депутатов
от 29.09.2005 № 131 «Об установлении земельного налога»

(Принято окружным Советом депутатов 28 ноября 2018 года)

Рассмотрев предложения администрации Советского городского округа, руководствуясь статьей 394 Налогового кодекса Российской Федерации, окружной Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение городского Совета депутатов от 29 сентября 2005 г. № 131 "Об установлении земельного налога", изложив пункт 5 в новой редакции:
"5. Установить налоговые ставки в разрезе видов разрешенного использования земельных участков в следующих размерах:

1) за земельные участки, занятые объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенные (предоставленные) для жилищного строительства, - 0,3 процента;
2) за земельные участки, ограниченные в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленные для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд, - 0,3 процента;
3) за земельные участки, отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства, - 0,3 процента;
4) за земельные участки, занятые жилищным фондом, - 0,3 процента;
5) за земельные участки, предназначенные для размещения гаражей и автостоянок, - 1,0 процента;
6) за земельные участки, предназначенные для личного подсобного хозяйства, дачного строительства, садоводства, огородничества, животноводства, а также дачного хозяйства, - 0,3 процента;
7) за земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли (кроме АЗС), - 0,5 процента;
8) за земельные участки, предназначенные для размещения автозаправочных станций, -  1,5 процента;
9) за земельные участки, предназначенные для размещения объектов общественного питания, - 0,4 процента;
10) за земельные участки, предназначенные для размещения объектов бытового обслуживания, - 0,2 процента;
11) за земельные участки, предназначенные для размещения гостиниц, - 0,4 процента;
12) за земельные участки, предназначенные для размещения портов, водных, железнодорожных вокзалов, автодорожных вокзалов, - 0,6 процента;
13) за земельные участки, предназначенные для разработки полезных ископаемых, размещения железнодорожных путей, автомобильных дорог, искусственно созданных внутренних водных путей, причалов, пристаней, полос отвода железных и автомобильных дорог, водных путей, трубопроводов, кабельных, радиорелейных и воздушных линий связи и линий радиофикации, воздушных линий электропередачи конструктивных элементов и сооружений, объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, ремонта, развития наземных и подземных зданий, строений, сооружений, устройств транспорта, энергетики и связи; размещения наземных сооружений и инфраструктуры спутниковой связи, объектов космической деятельности, военных объектов, - 0,3 процента;
14) за земельные участки, предназначенные для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок, - 0,45 процента;
15) за земельные участки с иными видами разрешенного использования - 1,5 процента. ".
2. Опубликовать настоящее Решение в газете "Вестник".
3. Решение вступает в силу с 01.01.2019 г.

Глава Советского городского округа                                                                  Н.В. Сорока

г. Советск
« 28 » ноября 2018 г.
[bookmark: _GoBack]№ 304